
令和６年７月３日 

保護者の皆様 

江田島市立江田島小学校 

校 長   山 近  宏 

P T A 

    水泳指導の実施について 

  

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校の教育推進につきましては、ご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し

上げます。 

さて、先日、プールの塗装の剥がれにより、児童も教職員も切り傷を負い、プールでの水

泳指導を継続することが困難だと判断し、中断したところですが、江田島市教育委員会と連

携を図り、他校のプールで学習を実施することとなりました。 

他校でも水泳指導が実施されているため、限られた時間となりますが、水泳指導に取り組

みます。 

今後とも、これまで同様ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

＊他校のプールを使用するため、雨天の場合は中止となります。延期はありません。 

 

 

「水泳」「水遊び」の指導計画  

７月 10日（水） ２年生  （鹿川小） 

         ５・６年生（大古小） 

７月 12日（金） １年生  （鹿川小） 

         ３・４年生（大古小） 

         ５・６年生（大古小） 

７月 16日（火） ３・４年生（大古小） 

７月 17日（水） １年生  （鹿川小） 

         ３・４年生（大古小） 

         ２年生  （大古小） 

 


